2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 27
заседания Правления СРО А «САПЗС»
г. Барнаул                                                                                                                 03 ноября  2016 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 10-00

Время окончания: 11-00

Присутствовали: Болотов Ю.И.,  Анисифоров П.И., Комаров В.М., Колесников А.А., Горбачев В.Г., Мазалов О.Н.
Приглашенные: Шадрин С.Г.
Повестка дня:
Вопрос  1:   Выборы заместителя Председателя Правления СРО А «САПЗС».
                                                                                                                                         Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос  2:   Выбор банка для размещения свободных денежных средств  на депозите.

                                                                                                                                         Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос  3:   Информация по  размещению средств компенсационного фонда СРО А «САПЗС» на специальном счете.
                                                                                                                            Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 4: Уточнение задолженности по членским взносам за ноябрь - декабрь 2016 г. организации:

 ООО «СМП-155».

                                                                                                                        Докладчик: Шадрин С.Г.
Решили:
По первому вопросу: Руководствуясь п. 6.1. Положения о Правлении СРО НП «САПЗС» ,

п. 4.4. Положения о Председателе Правления СРО НП «САПЗС», выбрать заместителем Председателя Правления СРО А «САПЗС» члена Правления Болотова Ю.И.

По второму вопросу: Разместить свободные денежные средства СРО А «САПЗС» в сумме 2 000 000 рублей (два миллиона)  рублей в АЛТАЙСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8644 ПАО СБЕРБАНК Г. БАРНАУЛ с дальнейшим ежемесячным размещением денежных средств и с соответствующей  процентной ставкой на дату размещения.
По третьему вопросу:
До 01.11.2016 г. средства  компенсационного фонда СРО А «САПЗС» размещались на депозитах в:
АО Россельхозбанк «Стабильный»   - 38 000 000,00  под 10,5% годовых;
АО Россельхозбанк «Оперативный»  - 7 683 338,52  под 8,5% годовых;

Итого в АО Россельхозбанке размещались  -  45 683 338,52.

В АО ПАО Сбербанк России  - 14 000 000,00 под 6,99% годовых.

Всего на депозитах сумма средств компенсационного фонда СРО А «САПЗС» на 31.10.2016 г. составила - 59 683 338,52.

Ожидаемые проценты исходя из ставки 0,1%  «до востребования»:

АО Россельхозбанк «Стабильный»     - 22 167,00;

АО Россельхозбанк «Оперативный»  -  4 482,00;
АО ПАО Сбербанк России                             - 8 167,00.

Итого при досрочном расторжении были бы начислены проценты на сумму  34 816,00.

Фактически получили проценты на сумму 3 157 922,26:

АО Россельхозбанк «Стабильный»   - 2 354 754,10;
АО Россельхозбанк «Оперативный»  - 349 858,87;

АО ПАО Сбербанк России  - 14 000 000,00  - 453 309,29.

Разница в получении процентов составила- 3 123 106,26.

За минусом налога 6% (УСН – 189 475,00) проценты составили -  2 968 447,26, на данную сумму был пополнен компенсационного фонда СРО А «САПЗС»  и в итоге специальный счет на 01.11.2016 г.  был сформирован  на сумму 62 651 785,78  и размещен в АО Россельхозбанк.
По четвертому вопросу: Бухгалтеру СРО А «САПЗС» Якоби Н.И. сторнировать начисленные членские взносы  за ноябрь - декабрь 2016 г.  в сумме 6 000 рублей на основании п 6.11. Положения о членстве в СРО А «САПЗС» от 22 июня  2016 г. Протокол № 22 организации:
ООО «СМП-155».

Исполнительный директор

     СРО А «САПЗС»                                    _______________________________        С.Г. Шадрин